
 

 

 

NAUKA DLA POMOCY ROZWOJOWEJ: 

STYPENDIA NA WYJAZDY ZAGRANICZNE  

 

JAK WSPIERAD EDUKACJĘ W KRAJACH ROZWIJAJĄCYCH SIĘ?  

W JAKI SPOSÓB POMAGAD TAMTEJSZYM SZKOŁOM?  

CO ZROBID, ABY ZMNIEJSZYD WSKAŹNIK ŚMIERTELNOŚCI DZIECI W AFRYCE I AZJI?  

CO ZROBID, ŻEBY UMIERAŁO MNIEJ MŁODYCH MATEK?  

JAKIE PRZYJĄD STRATEGIE W WALCE Z  UBÓSTWEM I GŁODEM  

W KRAJACH ROZWIJAJĄCYCH SIĘ?  

JAK ZWIĘKSZYD SKUTECZNOŚD PROGRAMÓW WDRAŻANYCH PRZEZ POLSKIE INSTYTUCJE 

NIOSĄCE POMOC HUMANITARNĄ?  

 

TO TYLKO KILKA Z WIELU KWESTII, W ROZWIĄZANIU KTÓRYCH POTRZEBNA JEST POMOC 

ŚRODOWISKA NAUKOWEGO. 

 

Fundacja Partners Polska, operator konkursu finansowanego przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych RP, zaprasza doktorantów i doktorów do składania wniosków o 
dofinansowanie udziału w zagranicznych konferencjach, kongresach i sympozjach 
naukowych dotyczących międzynarodowej pomocy rozwojowej.  

Stypendia mają na celu zwiększenie udziału polskich naukowców w odbywających się za 

granicą wydarzeniach naukowych poświęconych pomocy międzynarodowej (ang. 

development aid, development assistance) dla rozwijających się krajów Azji, Afryki, Ameryki 

Południowej, w tym: strategiom przeciwdziałania ubóstwu, kwestii dostępu do edukacji, 

problemom rozwoju społeczno-ekonomicznego, zagadnieniu zmniejszenia umieralności 

matek i dzieci. Wnioski o dotacje mogą byd składane przez doktorantów i doktorów, którzy 

są już zaangażowani w badania dotyczące rozwoju międzynarodowego lub dopiero 

rozpoczynają poszukiwania naukowe w tej dziedzinie. Szczególnie pożądane są wnioski od 

pracowników nauki mających pomysł na łączenie badao z możliwościami ich praktycznego 

zastosowania w działaniach pomocowych. 



 

 

Zasady przyznawania dotacji: 

1. O dotację mogą się ubiegad osoby, które są doktorantami lub posiadają stopieo 

doktora. 

2. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie jest zobowiązana we własnym zakresie 

zapewnid sobie miejsce na konferencji, sympozjum lub kongresie, w którym 

chce wziąd udział. 

3. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie musi przedstawid w ramach procedury 

naboru wniosków o dofinansowanie potwierdzenie przyjęcia swojej 

kandydatury, jako prelegenta danego wydarzenia naukowego wraz z pełnym 

tekstem wystąpienia. 

4. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie musi przedstawid wstępną koncepcję 

wykorzystania rezultatów swojego udziału w wydarzeniu naukowym w dalszej 

pracy naukowej i dydaktycznej. 

5. Dofinansowanie może byd przeznaczone na pokrycie kosztów: opłaty 

konferencyjnej, podróży, zakwaterowania, wyżywienia podczas konferencji 

oraz wydania drukiem w Polsce tekstu wystąpienia.  

6. Dofinansowanie może byd przyznane jedynie na udział w konferencjach, 

sympozjach i kongresach zagranicznych, które rozpoczną się i zakooczą do 31 

grudnia 2010 roku. 

7. Średnia przewidywana wysokośd dotacji wyniesie 4500 zł. W wyjątkowych 

sytuacjach komisja konkursowa może przyznad dotację w innej wysokości. 

Przewiduje się przyznanie 10 dotacji. Całośd kwoty przeznaczonej na dotacje w 

Konkursie wynosi 45 000 zł. 

Szczegółowe informacje o warunkach konkursu i pomocy rozwojowej znajdują się na 

stronie internetowej www.promocjanauki.pl oraz www.fpp.org.pl.  

Więcej wiadomości o pomocy rozwojowej można znaleźd również na stronach 

Departamentu Współpracy Rozwojowej MSZ www.polskapomoc.gov.pl.  

 

KONKURS JEST WSPÓŁFINANSOWANY W RAMACH PROGRAMU POLSKIEJ POMOCY 

ROZWOJOWEJ MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH RP W 2010 ROKU 

http://www.promocjanauki.pl/
http://www.fpp.org.pl/
http://www.polskapomoc.gov.pl/

